pensar, el tercero aprueba N. SS.
P. y este anteponen los Teolo-
gos à los otros tres: Así dice su
Santidad al *numer. 78.*

Cū hæc ita sint, modus tertio
loco propositus æquitati potius
consentaneus videtur. Nam con-
jux ignarus Matrimonium irri-
tum cognoscit, non tamen cri-
men notum efficitur, ex quo
consecutum est impedimen-
tum; neque ullum mendacium
admisceatur. Quippè certissi-
mum est primo Matrimonio,
hæc ritè traditum fuisse con-
sensum; neque à veritate ab-
horret, si impedimenti consen-
tius affirmaret primo Matri-
monio, se nequaquam consen-
sisse. Nam verus consensus ap-
pellari nequit, qui ritè præsti-
tus non fuit. Postremo hæc
tertiam rationem unanimes
Theologi reliquis omnibus an-
teponunt. Puede ser, que a caso
in facti coniungencia, halle otros
modos la prudencia, y sagacidad
del Confesor; y si los juzgase
convenientes, los podrá practi-
car, pero observando siempre la
clausula, y condicion precisa,
altero conjugè impedimentum
ignorante, de nullitate prioris
consensus certiorato. Vide 1. p.
tr. 2. cap. 8. §. n. 286. y fig.

73. No obstante lo dicho, juzgo conveniente poner aquí la autoridad (sin duda grave) del R. P. Masleo KRESSLINGER, Adicionada à la Suma de Reiffent. *tr. 14. dist. 14. Adic. 2. post. num. 174.* donde haciendose cargo de los gravísimos inconvenientes expresados, si se certifica al ignorante del impedimento, y nulidad del primer consentimiento, dice lo que se sigue:

Ponamus autem, quod uxor, que ante Matrimonium, v. gr. cum fratre sui Mariti, perfecta copula carnali peccaverit, sicque ob impedimentum affinitatis Matrimonium contraxit nullum: ponamus (inquam) quod uxor talis habeat virum astitum, qui jam nescit, quod similis modi loquendi occultè tendere soleant ad revalidanda Matrimonia ob præcedens quodpiam latens impedimentum nulliter contracta, hincque cum aliis non multum amet uxorem, ac præterea sit Zelotypus valdè grave exindè periculum imminuat ingentium scandalorum, suspicionum, jurgiorum, ac etiam forsam dissensus postivi in revalidationem. Quid in his angustijs uxori, que Ro-

ma super suum impedimentum occultum impetravit à Pœnitentiaria dispensationem, ulterius, ut Matrimonium revalidetur, erit agendum, præsertim si putatus Maritus factus, per dispensationem prioris impedimenti ablatione adhuc ante revalidationem petierit ab uxore debitum conjugale, ut potè ignarus impedimenti? Respondi ad hoc in *Theoria, & praxi in sollicitudine anno 1710. edita disp. 2. cas. 5. num. 53.* in tantis angustijs, & difficultatibus posse tandem juxta Bonacinam, & Gobat admitti in praxi contrariam sententiam Ledesma, Soto, & Henriquez, ut nimirum sola pars conscia impedimenti eliciat expressè novum consensum: nam altera pars inscia impedimenti saltem adhuc juxta probabilem sententiam (quamvis quam plures DD. cum Reiffentuel doceant contrarium) censetur in facto, & actu exercito habere sufficientem consensum ad Matrimonium; quia is petendo debitum exercet copulam affirmatam Maritali, non autem fornicario, consequenter vult ad huc Matrimonium. Et ita in tanta necessitate hanc praxim etiam